⁵⁵⁶ De schismate Donatistarum, lib. ii. cap. 2, 3, and l. vii. 3. The work was composed while Siricius was bishop of Rome, hence about 384.

⁵⁵⁷ Ambr. Sermo ii. in festo Petri et Pauli: “In urbe Romae, quae principatum et caput obtinet nationum: scilicet ut ubi caput superstitionis erat, illic caput quiesceret sanctitatis, et ubi gentilium principes habitabant, illic ecclesiarum principes morentur.” In Ps. 40: “Ipse est Petrus cui dixit: Tu es Petrus ... ubi ergo Patrus, ibi ecclesia; ubi ecclesia, ibi nulla mors, sed vita eterna.” Comp. the poetic passage in his Morning Hymn, in the citation from Augustine further on. But in another passage he likewise refers the rock to Christ, in Luc. ix. 20: “Petra est Christus,” etc.

⁵⁵⁸ De incarnat. Domini, c. 4: “Primum confessionis utique, non honoris, primum fidei, non ordinis.”

⁵⁵⁹ De Spiritu S. ii. 12: “Nec Paulus inferior Petro, quamvis ille ecclesiae fundamentum.” Sermo ii. in festo P. et P., just before the above-quoted passage: “Ergo beati Petrus et Paulus eminent inter universos apostolos, et peculiari quadam praerogativa praecellunt. Verum inter ipsos, quis cui praeponatur, incertum est. Puto enim illos aequales esse meritis, qui aequales sunt passione.” Augustine, too, once calls Paul, not Peter, *caput et princeps apostolorum*, and in another place that he *tanti apostolatus meruit principatum*.

⁵⁶⁰ Hieron. in Amos, vi. 12: “Petra Christus est qui donavit apostolis suis, ut ipsi quoque petrae vocentur.” And in another place: “Ecclesia Catholica super Petram *Christum* stabili radici fundata est.”

⁵⁶¹ Adv. Jovin. l. i. cap. 26 (in Vallars. ed., tom. ii. 279), in reply to Jovinian’s appeal to Peter in favor of marriage: “At dicis: super Petrum fundatur ecclesia; licet id ipsum in alio loco super omnes apostolos fiat, et cuncti claves regni coelorum accipiant, et ex aequo super eos fortitudo ecclesiae solidetur, tamen propterea inter duodecim unus eligitur, ut capite constituto, schismatis tollatur occasio.” So Epist. xv. ad Damasum papam (ed. Vall. i. 37).

⁵⁶² Comp. Epist. 146, ed. Vall. i. 1076 (or Ep. 101 ed. Bened., al. 85) ad Evangelium: “Ubicunque fuerit episcopus, sive Romae, sive Eugubii, sive Constantinopoli, sive Rhegii, sive Alexandriae, sive Tanis [an intentional collocation of the most powerful and most obscure bishoprics], ejusdem est meriti, ejusdem est et sacerdotii. Potentia divitiarum et paupertatis humilitas vel sublimiorem vel inferiorem episcopum non facit. Caeterum omnes apostolorum successores sunt.”